株式会社 アーバンコキタ

2024年5月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

環境負荷の低減と
快適な暮らしの双方を
実現する住まいの提供

「ＺＥＨビルダー」として、エネル
ギー収支をゼロ以下とする省エネ・
創エネ住宅を提供してまいります。

【主な取組】
・高気密・高断熱で「健康」を守る
家づくり

・太陽光発電システムで日中蓄えた
電気を夜や有事の際に利用でき、
「家計」「生活・暮らし」を守り
災害にも強い家づくり

・ＩｏＴの活用による「利便性」を
守る家づくり

環境に配慮した
事業活動

ＺＥＨに加え、建設時・廃棄時など
のＣＯ２削減も視野に入れた「ＬＣ
ＣＭ住宅」の普及促進に努めてまい
ります。

【主な取組】
・環境配慮型の建設材料の利用や建
設廃材の再利用

・国産材の利用促進
・森林保護活動への協力
・契約書の電子化による紙使用量の
削減

皆が輝ける職場

従業員が十分に活躍でき、やりがい
を持って働ける職場環境を整備して
まいります。

【主な取組】
・建設キャリアアップシステム（Ｃ
ＣＵＳ）の導入

・スキルアップに向けた社内勉強会
の実施

・パートナー企業様が開催する女子
会議への積極的な参加